

JEUNES AGRICULTEURS

MAISONS DES AGRICULTEURS
RUE DU COLONEL DE CASTELJAU

39000 LONS LE SAUNIER

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

APE : 9411Z SIRET : 77839711700020

SOMMAIRE

Situation 30/06/2016

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

Compte de résultat	4
Compte de résultat - suite	5
Compte de résultat détaillé	6

COMPTE DE RÉSULTAT

Situation 30/06/2016

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

	Valeur au 30/06/16	% CA	Valeur au 31/12/15	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	5 694	14			5 694	
Production vendue (biens et services)	35 456	86	80 109	100	-44 653	-56
Montant net du chiffre d'affaires	41 151	100	80 109	100	-38 958	-49
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	3 901	9	60 363	75	-56 462	-94
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			1 325	2	-1 325	-100
Autres produits	1 285	3	531	1	754	142
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	46 337	113	142 328	178	-95 992	-67
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	21 433	52	59 179	74	-37 746	-64
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	27 289	66	45 458	57	-18 169	-40
Impôts, taxes et versements assimilés	-21		232		-253	-109
Salaires et traitements	20 108	49	35 028	44	-14 920	-43
Charges sociales	3 167	8	8 285	10	-5 119	-62
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts			150		-150	-100
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges						
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	71 975	175	148 332	185	-76 357	-51
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-25 638	-62	-6 004	-7	-19 634	-327
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT - SUITE

Situation 30/06/2016

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

	Valeur au 30/06/16	% CA	Valeur au 31/12/15	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)	1 367	3			1 367	
D'autres valeurs mob. créances d'actif immo.(3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	160		193		-32	-17
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 528	4	193		1 335	693
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)			3		-3	-100
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES			3		-3	-100
RÉSULTAT FINANCIER	1 528	4	190		1 338	704
RÉSULTAT COURANT avant impôts	-24 110	-59	-5 814	-7	-18 297	-315
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			920	1	-920	-100
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréc., transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			920	1	-920	-100
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RESULTAT EXCEPTIONNEL			920	1	-920	-100
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	47 865	116	143 441	179	-95 576	-67
TOTAL DES CHARGES	71 975	175	148 335	185	-76 360	-51
Bénéfice ou Perte	-24 110	-59	-4 894	-6	-19 217	-393

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Situation 30/06/2016

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

	Valeur au 30/06/16	% CA	Valeur au 31/12/15	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	5 694,20	13,84			5 694,20	
7074000000 CALENDRIERS	4 625,00	11,24			4 625,00	
7074100000 BANDEROLES	1 069,20	2,60			1 069,20	
Production vendue (biens et services)	35 456,39	86,16	80 109,00	100,00	-44 652,61	-55,74
7000000000 FACTURATION CANTON	-603,65	-1,47	603,65	0,75	-1 207,30	-200,00
7021000000 MANIFESTATION	2 466,03	5,99	32,28	0,04	2 433,75	
7021300000 FINALE DEPART LABOUR	40,00	0,10			40,00	
7022000000 POINTAGE	16 864,42	40,98	16 086,00	20,08	778,42	4,84
7023000000 FINALE DEP LABOURS			43 114,20	53,82	-43 114,20	-100,00
7025000000 ASSEMBLEE GENERALE	2 550,02	6,20	923,00	1,15	1 627,02	176,28
7027000000 FORMATION	464,57	1,13	359,87	0,45	104,70	29,09
7061000000 ABONNEMENT JA	130,00	0,32			130,00	
7063000000 COTISATIONS	13 545,00	32,92	11 340,00	14,16	2 205,00	19,44
7084000000 Mise à dispo. du personnel			7 650,00	9,55	-7 650,00	-100,00
Montant net du chiffre d'affaires	41 150,59	100,00	80 109,00	100,00	-38 958,41	-48,63
Subventions d'exploitation	3 900,93	9,48	60 363,14	75,35	-56 462,21	-93,54
7400000000 APPEL APROJET	-1 750,00	-4,25			-1 750,00	
7410000000 CREDIT AGRICOLE			22 075,00	27,56	-22 075,00	-100,00
7412000000 SUBVENTION FSA	-7 344,07	-17,85	14 688,14	18,34	-22 032,21	-150,00
7420000000 SUBVENTION CONSEIL GENERAL	7 200,00	17,50	18 000,00	22,47	-10 800,00	-60,00
7421200000 SUBVENTION POINTAGE	2 800,00	6,80			2 800,00	
7434000000 SUBVENTIONS DIVERSES	2 995,00	7,28	3 600,00	4,49	-605,00	-16,81
7450000000 SUBVENTION GROUPAMA			2 000,00	2,50	-2 000,00	-100,00
Reprises sur prov. (amorts), transf. charges			1 325,32	1,65	-1 325,32	-100,00
7910000000 Transfert charges exploitation			1 325,32	1,65	-1 325,32	-100,00
Autres produits	1 285,44	3,12	531,00	0,66	754,44	142,08
7580000000 Produits divers	1 285,44	3,12	531,00	0,66	754,44	142,08
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	46 336,96	112,60	142 328,46	177,67	-95 991,50	-67,44
Charges d'exploitation						
Achats de mat. premières et autres appro.	21 432,58	52,08	59 178,64	73,87	-37 746,06	-63,78
6021000000 MANIFESTATION	46,99	0,11	2 854,10	3,56	-2 807,11	-98,35
6021200000 POINTAGE	280,00	0,68			280,00	
6022000000 POINTAGE	10 162,08	24,69	8 213,96	10,25	1 948,12	23,72
6023000000 FETE DES LABOURS			38 254,87	47,75	-38 254,87	-100,00
6023100000 CONGRES JA NAT	1 500,00	3,65	143,88	0,18	1 356,12	942,54
6023200000 UH REGIONALE	3 211,63	7,80	2 932,20	3,66	279,43	9,53
6023400000 AUTRES SESSIONS	2 104,10	5,11			2 104,10	
6024000000 INSTALLATION			255,06	0,32	-255,06	-100,00
6025000000 ASSEMBLEE GENERALE	3 426,90	8,33	2 137,23	2,67	1 289,67	60,34
6025100000 CONGRES CNJA			2 840,95	3,55	-2 840,95	-100,00
6025200000 REUNION CA	43,58	0,11	241,95	0,30	-198,37	-81,99
6025300000 REPAS DIVERS	259,35	0,63	1 158,09	1,45	-898,74	-77,61
6027000000 FORMATION	397,95	0,97	146,35	0,18	251,60	171,92
Autres achats et charges externes	27 289,03	66,32	45 458,30	56,75	-18 169,27	-39,97
6061000000 JA MAG	6 882,50	16,73	4 634,80	5,79	2 247,70	48,50
6061500000 Gasoil	15,00	0,04			15,00	
6063000000 CADEAU	184,39	0,45	159,90	0,20	24,49	15,32
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU	417,49	1,01	627,52	0,78	-210,03	-33,47
6130000000 LOCAUX	770,92	1,87	2 627,90	3,28	-1 856,98	-70,66
6135000000 LOCATION DE MATERIEL			194,60	0,24	-194,60	-100,00
6156000000 Maintenance			244,22	0,30	-244,22	-100,00
6161000000 ASSURANCES	5 629,74	13,68	4 901,65	6,12	728,09	14,85

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Situation 30/06/2016

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

	Valeur au 30/06/16	% CA	Valeur au 31/12/15	% CA	Variation	
					en valeur	en %
6181000000 Documentation générale			90,00	0,11	-90,00	-100,00
6221000000 COTISATION OPA	2 162,50	5,26	5 865,00	7,32	-3 702,50	-63,13
6222000000 COTISATION CRJA			800,00	1,00	-800,00	-100,00
6226000000 HONORAIRES	2 689,20	6,54	2 584,20	3,23	105,00	4,06
6226100000 HONORAIRES DIVERS	164,00	0,40	769,20	0,96	-605,20	-78,68
6231000000 Annonces et insertions			192,00	0,24	-192,00	-100,00
6236000000 Catalogues et imprimés	1 350,00	3,28	2 340,00	2,92	-990,00	-42,31
6241000000 DEPLACEMENT ADMINISTRATEURS	-772,04	-1,88	4 400,00	5,49	-5 172,04	-117,55
6242000000 REPAS ADMINISTRATEURS	146,30	0,36	104,70	0,13	41,60	39,73
6243100000 DEPLACEMENTS ANIMATRICE	268,13	0,65	2 036,37	2,54	-1 768,24	-86,83
6244000000 SERVICE DE REMPLACEMENT	3 901,60	9,48	5 464,00	6,82	-1 562,40	-28,59
6251000000 DEPLACTS ADMINISTRATEURS	771,93	1,88			771,93	
6252000000 REPAS ADMINISTRATEURS			429,30	0,54	-429,30	-100,00
6255000000 FRAIS DE RECEPTION	216,04	0,52	194,07	0,24	21,97	11,32
6261000000 FRAIS POSTAUX	1 102,74	2,68	2 190,11	2,73	-1 087,37	-49,65
6262000000 TELEPHONE	739,05	1,80	2 136,11	2,67	-1 397,06	-65,40
6263000000 PHOTOCOPIES	493,36	1,20	2 287,96	2,86	-1 794,60	-78,44
6270000000 SERVICES BANCAIRES	152,83	0,37	184,69	0,23	-31,86	-17,25
6271000000 Commissions carte	3,35	0,01			3,35	
Impôts, taxes et versements assimilés	-21,08	-0,05	231,96	0,29	-253,04	-109,09
6333000000 Formation continue	-157,82	-0,38	212,20	0,26	-370,02	-174,37
6335000000 Taxe d'apprentissage	136,74	0,33	19,76	0,02	116,98	592,00
Salaires et traitements	20 107,80	48,86	35 028,24	43,73	-14 920,44	-42,60
6411000000 SALAIRE ANIMATRICE	20 107,80	48,86	35 256,38	44,01	-15 148,58	-42,97
6412000000 CONGES PAYES			-228,14	-0,28	228,14	100,00
Charges sociales	3 166,63	7,70	8 285,36	10,34	-5 118,73	-61,78
6451000000 COTISATIONS MSA	204,78	0,50	4 387,02	5,48	-4 182,24	-95,33
6452000000 AGRICA	486,94	1,18	3 205,80	4,00	-2 718,86	-84,81
6453000000 Retraite	1 747,37	4,25	252,59	0,32	1 494,78	591,78
6454000000 Cotisations Pôle emploi	449,79	1,09	124,98	0,16	324,81	259,89
6457000000	193,30	0,47	283,59	0,35	-90,29	-31,84
6458000000 Charges sur congés payés			-116,71	-0,15	116,71	100,00
6475000000 Médecine du travail	84,45	0,21	148,09	0,18	-63,64	-42,97
Dot. aux amortissements et dépréc.						
Sur immobilisations : dot. aux amorts			149,59	0,19	-149,59	-100,00
6811200000 Dot. amort. immob. corporelles			149,59	0,19	-149,59	-100,00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	71 974,96	174,91	148 332,09	185,16	-76 357,13	-51,48
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-25 638,00	-62,30	-6 003,63	-7,49	-19 634,37	-327,04
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
De participation	1 367,14	3,32			1 367,14	
7610000000 Produits de participations	1 367,14	3,32			1 367,14	
Autres intérêts et produits assimilés	160,40	0,39	192,51	0,24	-32,11	-16,68
7600000000 PRODUITS FINANCIERS	120,38	0,29	192,51	0,24	-72,13	-37,47
7631000000 Revenus des créances com.	40,02	0,10			40,02	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 527,54	3,71	192,51	0,47	1 335,03	693,49
Charges financières						
Intérêts et charges assimilées			2,55	0,01	-2,55	-100,00
6616000000 Intérêts sur les découverts			2,55	0,01	-2,55	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Situation 30/06/2016

109203 - JEUNES AGRICULTEURS

Situation du 01/01/2016 au 30/06/2016

	Valeur au 30/06/16	% CA	Valeur au 31/12/15	% CA	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES			2,55	0,01	-2,55	-100,00
RÉSULTAT FINANCIER	1 527,54	3,71	189,96	0,24	1 337,58	704,14
RÉSULTAT COURANT	-24 110,46	-58,59	-5 813,67	-7,26	-18 296,79	-314,72
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			920,00	1,15	-920,00	-100,00
7720000000 Prod. sur exercices antérieurs			920,00	1,15	-920,00	-100,00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			920,00	1,15	-920,00	-100,00
Charges exceptionnelles						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES						
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			920,00	1,15	-920,00	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	47 864,50	116,32	143 440,97	179,06	-95 576,47	-66,63
TOTAL DES CHARGES	71 974,96	174,91	148 334,64	185,17	-76 359,68	-51,48
Bénéfice ou Perte	-24 110,46	-58,59	-4 893,67	-6,11	-19 216,79	-392,69

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

920,00